

FÉDÉRATION AUDE CLAIRE
COMpte DE RÉSULTAT 2022



CHARGES	2022	2021	variation	PRODUITS	2022					2021	variation
					attributions de l'exercice	reprise de ressources attribuées lors des exercices précédents	report de ressources non utilisées vers les exercices suivants	régularisations sur ressources attribuées lors des exercices précédents	SOLDE		
ACHATS	25 185,30	35 126	-28%	CESSIONS ET SERVICES	124 269,10	25 290,00	-51 195,00	0,00	98 364,10	82 506	19%
• Fournitures pédagogiques	404,35	193	110%	• Animations	3 930,00	18 540,00			22 470,00	21 975	2%
• Variation de stocks de marchandises	117,72	-400	-129%	• Formations	500,00				500,00	500	0%
• Achat de prestations de services	10 236,94	22 518	-55%	• Prestations de services	117 785,00	6 750,00	-51 195,00		73 340,00	59 345	24%
• Carburant	2 912,58	1 939	50%	• Remboursements de frais	993,50				993,50	0	100%
• Eau, énergie	1 793,53	1 558	15%	• Ventes de marchandises	1 060,60				1 060,60	686	55%
• Matériel et petit équipement	7 746,13	7 539	3%	CONVENTIONS	71 610,00	147 960,00	-39 550,00	-170,00	179 850,00	140 250	28%
• Fournitures administratives	762,20	239	218%	• CC des Pyrénées audoises - Animation NATURA 2000				0,00	0,00	7 000	-100%
• Achats de marchandises	1 211,85	1 540	-21%	• SMAH Haute Vallée de l'Aude - Reboundou		2 000,00			2 000,00	5 000	-60%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	39 002,65	29 394	33%	• SMAH Haute Vallée de l'Aude - Plateau de Roquefort		4 000,00			4 000,00	7 500	-47%
• Sous-traitance générale	886,84	839	6%	• Syndicat Mixte des Milieux Aquatiques et des Rivières de l'Aude	14 740,00				12 250,00	7 500	63%
• Locations immobilières	4 980,00	4 980	0%	• Syndicat Mixte Aude Centre		240,00	-4 500,00	-170,00	10 310,00	6 660	55%
• Charges locatives	196,76	197	0%	• Syndicat Mixte Delta de l'Aude - Zones de dépôt		16 750,00			16 750,00	25 500	-34%
• Entretien et réparations	7 149,01	597	1097%	• Syndicat Mixte Delta de l'Aude - DDRA2020					0,00	10 000	-100%
• Maintenance	280,00	0	100%	• Syndicat Mixte Delta de l'Aude - DDRA 2021-2025	25 550,00	55 400,00	-25 550,00		55 400,00	32 450	71%
• Assurance	1 735,47	1 739	0%	• SIAH Bassin du Fresquel					0,00	7 100	-100%
• Documentation	220,00	202	9%	• BRL La Clape Mesures compensatoires Aqua Domitia		16 050,00			16 050,00	12 530	28%
• Personnel extérieur à l'association	5 456,24	5 014	9%	• EDF		27 000,00			0,00	500	-100%
• Honoraires	570,00	490	16%	• CEN Ariège					27 000,00	2 000	1250%
• Rémunération d'organismes de formation	1 740,00	2 385	-27%	• CEN Occitanie DESMAN	10 800,00		-2 000,00		8 800,00	6 300	40%
• Cadeaux	408,00	246	66%	• CEN LR Interpandoc du territoire	4 700,00				4 700,00	1 390	238%
• Travaux d'imprimerie et de duplication	1 940,40	1 502	29%	• CEN LR PDG Lapazeuil Couzozeuls					0,00	1 350	-100%
• Transport sur achats	144,00	116	24%	• Domaine de Baronarques	14 500,00		-7 500,00		7 000,00	0	100%
• Frais de déplacements	7 745,36	6 086	27%	• Fédération de pêche de l'Aude		12 320,00			12 320,00	6 000	105%
• Restauration	3 777,17	3 113	21%	• GEE AUDE ENSEMBLE	1 320,00				1 320,00	1 170	13%
• Hébergement	624,80	851	-27%	• GEE AUDE Ecole du dehors		1 950,00			1 950,00	300	550%
• Frais postaux	252,83	122	107%	• Narbovia Musée des potiers d'Amphoralis 2023-2024	20 750,00		-20 750,00		0,00	0	100%
• Frais téléphone et internet	466,86	555	-16%	SUBVENTIONS	26 500,00	20 579,00	-9 400,00	0,00	37 679,00	44 320	-15%
• Services bancaires	110,41	143	-23%	• FNADT		3 283,00			3 283,00	3 283	0%
• Cotisations	318,50	217	47%	• Direction Jeunesse et Sports Occitanie					0,00	5 800	-100%
IMPOTS ET TAXES	3 786,73	3 127	21%	• Agence de l'Eau RMC		9 896,00			9 896,00	10 856	-9%
• Participation de l'employeur à la formation professionnelle	3 908,97	3 127	12%	• Région Occitanie	1 800,00				1 800,00	0	100%
• Autres droits et taxes	277,76	0		• Département de l'Aude - CPO	23 000,00	7 400,00	-9 400,00		21 000,00	22 770	-8%
CHARGES DE PERSONNEL	209 224,24	181 799	15%	• Communes	1 700,00				1 700,00	1 550	10%
• Salaires bruts	156 233,84	135 684	15%	• Ecovaldem					0,00	61	-100%
• Congés payés	3 285,00	3 251	1%	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	6 000,00	0,00	-5 000,00	0,00	34 666,44	22 520	54%
• Prime de précarité CDD	909,30	0	100%	• Droits d'auteurs					229,90	343	-33%
• Primes non soumises	9 110,05	5 083	79%	• Dons					16 265,97	4 812	238%
• Gratifications de stage	0,00	1 638	-100%	• Mécénat Réserve africaine Sigean					15 000,00	14 600	3%
• Indemnités d'activité partielle	0,00	509	-100%	• Mécénat Fonds d'initiatives Lafite	6 000,00		-5 000,00		1 000,00	0	100%
• Cotisations patronales	39 686,05	35 634	11%	• Cotisations					2 170,00	2 765	-22%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	126,37	30	326%	• Autres produits de gestion					0,57	0	100%
• Redevances pour concessions et droits similaires	126,37	30	316%	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	0,00	0,00	0,00	0,00	4 403,00	0	100%
• Charges diverses de gestion courante	0,00	0,28	-100%	• Reprises sur provisions pour pensions et retraites					4 403,00	0	100%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	2 203,07	5 101	-57%	TRANSFERTS DE CHARGES	0,00	0,00	0,00	0,00	13 500,56	6 855	97%
• Dotations aux amortissements : immobilisations corporelles	2 203,07	853,88	158%	• Etat - aides à l'emploi					6 000,02	2 000	200%
• Dotations aux provisions pour pensions et retraites	0,00	4 247,00	-100%	• OPCO prise en charge de la formations					3 514,86	4 487	-22%
SOUS-TOTAL I : CHARGES D'EXPLOITATION	279 528,36	254 577	10%	• Directe activité partielle					0,00	368	-100%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (excédent)	88 934,74	41 874	112%	• MAIF remboursement de sinistres					3 985,68	0	100%
SOUS-TOTAL II : CHARGES FINANCIÈRES	0,00	0	0%	SOUS-TOTAL I : PRODUITS D'EXPLOITATION	368 463,10					296 451	24%
RÉSULTAT FINANCIER (excédent)	1 677,78	1 226	37%	SOUS-TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS	1 677,78					1 226	37%
SOUS-TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES	840,00	1 012	-17%	SOUS-TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00					0	0%
IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	806,00	0	287757%	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (perte)	840,00					1 012	-17%
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (excédent)	88 966,52	42 087	211%	TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	370 140,88					297 677	24%
TOTAL CHARGES HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	370 140,88	297 677	24%	TOTAL PRODUITS HORS CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	370 140,88					297 677	24%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	48 435,37	55 404	-12%	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	48 435,37					55 404	-12%
• Secours en nature	1 512,55	2 934	-48%	• Dons en nature					2 912,55	3 934	-26%
• Mises à disposition gratuite de biens	1 400,00	1 000	40%	• Bénévolat					45 522,82	51 470	-12%
• Personnel bénévole	45 522,82	51 470	-12%	TOTAL CHARGES AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	418 576,25					353 081	19%
TOTAL CHARGES AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	418 576,25	353 081	19%	TOTAL PRODUITS AVEC CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	418 576,25					353 081	19%